
*

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
станица Павловская

О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения 
Павловского сельского поселения Павловского района 

Краснодарского края

В связи с необходимостью оперативного решения вопросов в сфере 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населённых пунктов поселения, организации и обеспечения 
безопасности дорожного движения, на основании пункта 5 части 1 статьи 14 
Федерального закона № 131 -ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности 
дорожного движения Павловского сельского поселения Павловского района 
Краснодарского края (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по обеспечении безопасности дорожного 
движения Павловского сельского поселения Павловского района 
Краснодарского края (приложение № 2).

3. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном Web- 
сайте Павловского сельского поселения Павловского района (www.pavlovskoe- 
sp.ru)».

4. Обнародовать настоящее постановление способом размещения на 
информационных стендах, расположенных на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района А.С. 
Курилова.



6. Постановление вступает в силу после его 
обнародования.

официального

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района ВТ. Иванов



Приложение № 1
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района
от <£//■ 0/

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ 
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения 
Павловского сельского поселения (далее - комиссия) является 
коллегиальным рабочим органом администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района, осуществляющим организацию 
взаимодействия муниципалитета с государственными, общественными и 
другими организациями, гражданами по вопросам, связанным с 
организацией и обеспечением безопасности дорожного движения на 
территории Павловского сельского поселения Павловского района (далее - 
сельское поселение).
1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, 
муниципальными правовыми актами муниципального образования 
Павловский район, Павловского сельского поселения Павловского района и 
настоящим Положением.
1.3 По вопросам, отнесенным к компетенции комиссии в области 
обеспечения безопасности дорожного движения, комиссия принимает 
решения, обязательные для исполнения всеми организациями, 
расположенными на территории сельского поселения.

2. Основные функции и права Комиссии

2.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами исполняет 
следующие функции:
2.1.1 Разрабатывает проекты муниципальных правовых актов по вопросам 
обеспечения безопасности дорожного движения.
2.1.2 Рассматривает предложения физических и юридических лиц по 
устройству или демонтажу искусственных неровностей на территории 
Павловского сельского поселения (улично-дорожная сеть и территории вне 
ее: дворовые территории, внутриквартальные проезды и т.д.), а также по 
изменению организации дорожного движения, установке дорожных знаков 
и светофоров на улично-дорожной сети.



2

2.1.3 Принимает участие в организации и проведении совещаний по 
вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, принимает меры 
к реализации принятых на них рекомендаций.
2.1.4 Организует информирование жителей поселения о своей деятельности 
в области обеспечения безопасности дорожного движения, о принятых 
решениях и мерах по их реализации.
2.1.5 Изучает причины аварийности, разрабатывает мероприятия и 
рекомендации, направленные на повышение безопасности дорожного 
движения, и принимает меры к их реализации в пределах установленной 
компетенции.
2.2 В порядке, установленном законами Российской Федерации, комиссия 
имеет право:
2.2.1 Запрашивать и получать на безвозмездной основе от органов и 
организаций необходимые материалы и информацию по вопросам 
обеспечения безопасности дорожного движения для подготовки вопросов, 
рассматриваемых на заседаниях комиссии.
2.2.2 Заслушивать на своих заседаниях представителей органов и 
организаций по вопросам, связанным с безопасностью дорожного движения 
на территории сельского поселения.
2.2.3 Предъявлять требования об устранении нарушений положений 
нормативных документов в области обеспечения безопасности дорожного 
движения гражданам, органам и организациям.
2.2.4 Создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности 
комиссии. Привлекать представителей общественности для повышения 
эффективности взаимодействия с заинтересованными организациями по 
вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.
2.2.5 Осуществлять контроль за исполнением гражданами, органами и 
организациями решений комиссии.

3. Организация работы Комиссии

3.1 В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель 
председателя Комиссии, секретарь комиссии, члены Комиссии.
3.2 Комиссию возглавляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - 
заместитель председателя по поручению председателя Комиссии.
3.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 
одного раза в квартал.
3.5 Внеочередные заседания Комиссии проводятся по обращениям граждан 
и юридических лиц по мере необходимости, но не позднее 10 дней со дня 
поступления обращения.
3.6 Заседания Комиссии считаются правомочными при участии не менее 
половины членов Комиссии.



3

3.7 Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым 
большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании Комиссии. 
В случае равенства голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании Комиссии.
3.8 Решение Комиссии оформляется протоколом, который утверждается 
председательствующим на заседании Комиссии.
3.9 Председатель Комиссии:
3.9.1 Организует работу Комиссии и обеспечивает контроль за исполнением 
ее решений.
3.9.2 Определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на 
заседаниях Комиссии.
3.9.3 Представляет Комиссию при взаимодействии с гражданами, органами 
и организациями, ведет с ними переписку по вопросам обеспечения 
безопасности дорожного движения на территории сельского поселения.
3.10 Секретарь Комиссии:
3.10.1 Оказывает содействие председателю Комиссии и заместителю 
председателя Комиссии в организации работы Комиссии, в том числе в 
целях реализации возложенных на Комиссию задач и решений Комиссии.
3.10.2 Запрашивает для подготовки материалов к очередному заседанию 
Комиссии необходимую информацию у органов и организаций по вопросам 
обеспечения безопасности дорожного движения.
3.10.3 Организует подготовку и проведение заседаний Комиссии.
3.10.4 Оформляет протоколы заседаний Комиссии.
3.11 Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 
осуществляет администрация Павловского сельского поселения 
Павловского района.

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С. Курилов



Приложение №2
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района
от

Состав комиссии
по обеспечению безопасности дорожного движения

Глава Павловского сельского поселения Павловского района, председатель 
комиссии;
заместитель главы Павловского сельского поселения Павловского района 
Краснодарского края (вопросы муниципального хозяйства), заместитель 
председателя комиссии;
специалист муниципального казённого учреждения «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения 
Павловского района (надзор за строительством), секретарь комиссии (по 
согласованию);

Члены комиссии:
директор муниципального казённого учреждения «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского
Павловского района (по согласованию); 
председатель комиссии по благоустройству 
коммунального хозяйства Совета депутатов 
поселения Павловского района (по согласованию);
начальник ОГИБДД Отдела МВД России по Павловскому району (по 
согласованию);
специалист муниципального казённого учреждения «Административно­
эксплуатационное управление»
Павловского района (дорожное 
согласованию).

сельского поселения

и вопросам
Павловского

жилищно­
сельского

Павловского сельского поселения 
хозяйство, обустройство дорог) (по

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С. Курилов


